2024年 1月 31日

各位

株式会社 東急百貨店

組織の一部改正ならびに人事異動のお知らせ

当社は、2 月 1 日付けで、下記のとおり組織の一部改正ならびに人事異動を行いますので、

お知らせいたします。

１． 組織改正

 「店舗運営事業部」の下部組織に各店「ShinQs」「吉祥寺店」「たまプラーザ店」「町田店」

「日吉店」「札幌店」に加え、専門店「ビューティー・雑貨専門店運営部」「フード専門店運

営部」を移管、「店舗運営部」を廃止し「営業推進部」を設置。

 「ファッション・雑貨事業部」を「ファッション・雑貨統括室」に名称変更し、下部組織を「テナント

統括部」「ビューティー・自主 MD部」に再編。

 「フード事業部」を「フード統括室」に名称変更し、下部組織を「フード統括部」「MD 推進部」に

再編。

 「OMO 推進事業部」を「事業推進室」に名称変更し、下部組織を「事業戦略部」「情報システ

ム部」「EC推進部」に再編。

 「業務推進室」を「業務管理室」に名称変更。

２． 執行役員の退任（2024年 1月 31日付）

新職 旧職 氏名

退任 常務執行役員 外商事業部 所管 椿 尚也

退任 執行役員 店舗運営事業部 札幌店長 中井 智彦

※中井 智彦は東急ビジネスサポート株式会社 専務執行役員に就任予定です。

３． 役付執行役員の選任

新職 旧職 氏名

常務執行役員 外商事業部 所管 執行役員 経営管理室長 稲葉 満宏

４． 人事異動

新職 旧職 氏名

経営管理室長 経営管理室 経営企画部長 柏木 徹

経営管理室副室長 兼 経営管理室

経理部長
経営管理室 経理部長 小河 大介

店舗運営事業部 札幌店長
店舗運営事業部 札幌店 構造改革

推進部長
仙石 眞一

店舗運営事業部 ビューティー・雑貨

専門店運営部長 兼 店舗運営事業

部 ビューティー・雑貨専門店運営部

ＳｈｉｎＱｓビューティーパレット課長

業務推進室 人事部長 栗田 貴之

店舗運営事業部 営業推進部長

ＯＭＯ推進事業部  事業戦略部長

兼 ＯＭＯ推進事業部 事業戦略部

事業開発課長

小川 妙子

外商事業部 お得意様営業部長 兼

外商事業部 お得意様営業部 営業

推進課長

経営管理室 経営企画部 経営企画

課長
城取 直太

フード統括室 ＭＤ推進部長
ファッション・雑貨事業部 テナント統

括部 ＭＤ推進第一課長
新井 学

事業推進室 事業戦略部長 兼 事

業推進室 事業戦略部 ＤＸ推進・新

規事業課長

ＯＭＯ推進事業部 事業戦略部 ＣＲ

Ｍ推進課長
楠﨑 潤

業務管理室 人事部長 業務推進室 施設・店舗環境計画部長 逸見 明子

業務管理室 施設・店舗環境計画部

長 兼 業務管理室 施設・店舗環境

計画部 施設計画課長

業務推進室 施設・店舗環境計画部

施設計画課長
髙橋 彩子

経営管理室 経営企画部長
店舗運営事業部 店舗運営部 店舗

運営課長
小林 道明

東急ビジネスサポート株式会社出向 店舗運営事業部 店舗運営部長 松邑 友裕

以上